
Czym jest StageSchool Musical Theater Exam? 

StageSchool Musical Theater Exam to jeden z brytyjskich programów egzaminacyjnych 
realizowanych w ramach RSL Awards – międzynarodowej organizacji certyfikującej 
kwalifikacje w zakresie teatru muzycznego, muzyki rozrywkowej i sztuk performatywnych. 
Działa ona w ponad 50 krajach na całym świecie, corocznie organizując, oceniając                   
i certyfikując ponad 100 000 kandydatów. 

 
Dyplom akredytowany przez Ofqual 

Dyplom uzyskany w ramach egzaminu StageSchool ma charakter międzynarodowy                 
i jest akredytowany przez brytyjski urząd Ofqual (Office of Qualifications and 
Examinations Regulation). Kwalifikacje te są objęte brytyjską Ustawą o Edukacji z 2011 
roku, co potwierdza ich formalny status w systemie edukacyjnym Wielkiej Brytanii. 

 
Jakie korzyści daje dyplom StageSchool? 

Dyplom potwierdza poziom umiejętności i kompetencji w obszarze teatru muzycznego – 
obejmując śpiew, taniec i aktorstwo. Może być cennym atutem przy ubieganiu się               
o angaż w zagranicznej agencji artystycznej lub udział w międzynarodowych castingach. 
Certyfikat ten może zwiększyć szanse na przejście wstępnej selekcji oraz uzyskanie 
zaproszenia na przesłuchania do wymarzonych ról. 

 
Historia i rozwój programu 

Organizacja RSL Awards została założona w 1991 roku przez Nortona Yorka i dr. Simona 
Pitta, z zamiarem stworzenia nowoczesnej alternatywy dla tradycyjnego nauczania 
muzyki klasycznej w Wielkiej Brytanii. Początkowo skupiono się na programach 
edukacyjnych dla gitarzystów, basistów i perkusistów, co doprowadziło do powstania 
pierwszego na świecie systemu egzaminów z muzyki popularnej – Rockschool Graded 
Music Exams.                   

W 2010 roku RSL rozszerzyło swoją ofertę, wprowadzając 
program StageSchool (pierwotnie działający pod nazwą Performance Arts Awards – 
PAA). Program ten umożliwia przystępowanie do grupowych egzaminów z zakresu teatru 
muzycznego, tańca jazzowego i aktorstwa, oferując poziomy od początkującego 
(Premiere) do zaawansowanego (Grade 8). Kryteria egzaminacyjne opracowane zostały 
przez ekspertów z branży i są dostosowane do indywidualnego poziomu zaawansowania 
uczestników. 


